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Величина прожиточного минимума в Пермском крае,
II квартал 2013 года

Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения края, установленная Распоряжением Правительства Пермского края № 177-рп от 26.07.2013г., за II квартал 2013 года составила 7157 рубля. При этом стоимость его по социальным группам населения существенно различается в зависимости от занятости и соответствующих норм потребления товаров и услуг.

рублей в месяц

	
	На душу населения
	в том числе 

	
	
	трудоспособное население
	пенсионеры
	дети

	Величина прожиточного
минимума 
	7157
	7722
	5690
	7008

	в том числе:
	
	
	
	

	стоимость потребительской корзины 
	6643
	6879
	5690
	7008

	в том числе:
	
	
	
	

	продукты питания
	2750
	2840
	2413
	2858

	непродовольственные
товары
	1276
	1183
	1070
	1863

	услуги
	2617
	2856
	2207
	2287

	расходы по обязательным
платежам и сборам
	514
	843
	x
	х


Величина прожиточного минимума за II квартал 2013 года используется для осуществления мероприятий по социальной защите населения края в III квартале 2013 года.

Краткие пояснения: Расчеты величины прожиточного минимума производятся в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации».

Согласно Закона Пермского края «О потребительской корзине в Пермском крае на 2013 год» от 28 марта 2013 года № 188-ПК основанием для расчетов прожиточного минимума остается потребительская корзина, установленная Законом Пермского края от 24 ноября 2006 года № 32-КЗ «О потребительской корзине в Пермском крае».

